

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

w KIELCACH DNIA 5. /17. PAŹDZIERNIKA 1841. ROKU.

Nro 40057. *Wydział Administracyjny.* (747)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 21. Lipca/2. Sierpnia r. b. Nr. 18157. wskazujące za miarę do oznaczania tężości wódek i spirytusów Alkoholometr, pod nazwaniem próbierza stu miarowego do wódek i spirytusów, podaje do wiadomości powszechnej.

Kielce dnia 23. Sierpnia/4. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOEDANSKI:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza *Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.*

Rada Administracyjna Królestwa

Zważywszy że postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 13. Czerwca 1818. r. zaprowadzające stałe miary i wagi w Królestwie Polskiem na wszystkie artykuły żywności, nie oznaczyła normalnego próbierza do mierzenia tężości wódek i spirytusów, i przekonywając się z wieloletniego doświadczenia o potrzebie ustanowienia pewnych w tej mierze prawideł; na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art: 1. Za miarę do oznaczenia tężości wódek i spirytusów, czyli zawartej w tychże ilości czystego bezwodnego spirytusu służyć będzie alkoholometr pod nazwaniem "próbież stumiarowy do wódek i spirytusów, w którym przy temperaturze  $+ 15 \frac{0}{100}$  na termometrze Celsiusza ( $+ 12 \frac{0}{100}$  Reamiura) punkt najniższy z napisem 0 (zero) wskazuje czystą dystyllowaną wodę, najwyższy z napisem liczby 100 (sto) oznacza czysty bezwodny spiritus, każdy zaś ze stu stopni pośrednich oznacza ilość czystego bezwodnego spiritusu zawartego w stu częściach zmieszanego płynu, uważanych podług miary objętości.

Art: 2. Ciężkość gatunkowa czystego bezwodnego spirytusu przy temperaturze wyżej oznaczonej przyjmuje się: 9. 7. 9. 4. 9. W tym celu dla zapewnienia się przy każdej innej temperaturze o prawdziwej tężości wódek i spirytusów połączone być ma z próbierzem termometr stu-stopniowy Celsiusza.

Art. 3. Dla dochodzenia próby przy różnych temperaturach i dobierania wódek różnej tęgosci, służyć mają do powszechnego użytku tablice reducyjne i obrachunkowe, ułożone przez Gaj-Lussaca, do których dołączone będą nadto tablice ciężkości gatunkowej każdego stopnia wódki i spirytusu, to jest od 0 do stu ułożone przez Marosau.

Art. 4. Ponieważ podatek konsumcyjny pobierany jest na mocy Najwyższego Ukazu z dnia 9. / 21. Lipca 1831. r. według próby Magiera, przeto dopóki inna tegoż poboru regulacya nie nastąpi, ma być na urzędowym próbierzu obok podziałki stumiarowej pomieszczona podziałka Magiera, poczynając od stopnia 10. do 12. włącznie, według których stosownie do powyższego Ukazu pobór podatku konsumcyjnego jest obliczony.

Art. 5. Termin od którego próbiez stu-miarowy wejść ma w powszechne użycie, oznacza się dzień 1 / 13. Stycznia 1842. r.

Art. 6. Wykonanie i dalsze rozwinięcie niniejszego postanowienia tak pod względem cechowania próbiezy zaopatrzenia w takowe Władz Rządowych, jako też we wszy stkich innych szczegółach, Rada Administracyjna Królestwa, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, umieszczenie zaś takowego w Dzienniku Praw Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej Królestwa dnia 21. Lipca / 2. Sierpnia 1841. roku

(podpisano) Namiestnik General Feldmarszałek Xiąże Warszawski.

Pełniący obowiązki Głównego Dyrektora, Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych; Jenerał-Lejtaant Senator,  
(podpisano) *Pisarew.*

Sekretarz Stanu, (podpisano) *Tymowski.*

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu, (podpisano) *J. Tymowski.*

Dyrektor Kancellaryi, w zastępstwie (podpisano) Xiąże *Meszczerski.*

Za zgodność, Sekretarz Wydziału Przemysłu i kunsztów, *Kossakowski.*

Do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych Nro 18157.  
Nro 37359. Wydział Policijno-Woyskowy.

#### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 3. Listopada b. r. odbywać się będzie w mieście *Lublinie* w głównej Polowej Prowiantzkiej Kommissyi licytacya a w dniu 11. t. m. (podług starego stylu) ostatnie przetargi na entrepryzę dostawy prowiantu dla Wojska w Królestwie Polskim konsystującego a to na czas od 1. Stycznia do 1. Października 1842. r.

Warunki podług których entrepryza ta wydzierżawiona będzie są do przejrzęcia w Głównej Polowej Prowiantzkiej Kommissyi główniejsze zaś są następujące:

1. Produkta powinny być dostawione w najlepszym gatunku prawem oznaczonym, w zupełnej miarze i wadze.
2. Dostawa ta powinna być w pierwszych trzech miesiącach w dwu-miesięcznej a w następnych w jedno-miesięcznej proporcji.
3. Pretendenci mogą się zobowiązać takowej dostawy, albo ogólnie w całej

Gubernii lub też szczegółowo do każdego magazynu:

4. Na pewność takowej dostawy Pretendenci obowiązani są złożyć zaraz przy licytacji wadła wyrównyujące 1/3. części wartości całej entrepryzy przez nich podjętą się mającej, bez takowej zaś kaucyi nietylko do entrepryzy ale nawet do samej licytacji przypuszczani nie będą.

5. Pretendenci mogą odbierać na przyszłość trzecią część pieniędzy za oddzielne kaucyami licząc rubel za rubel.

Kielce dnia 9. / 21. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlnny, FR. BOGDANSKI:

Nro 43950. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (804)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W Obwodzie i Dekanacie Opatowskim, w dniu 19. / 31. Lipca r. b. w nocy przez spuszczenie się z okna zbrodniarzy po powrośle ze słomy do Kościoła Parafialnego w Ruczkowie, skradzione zostały następujące kościelne efekta: kielich srebrny wyłaczany z patyną, drugi podobny z patyną z cymborium, obrusów sztuk 7. świec woskowych sztuk 19. lichtarz cynowy 1. Rząd Gubernialny poleca zatem aby śledztwo skradzionych rzeczy i sprawców kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 26. Września / 6. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI:

Nro 43816. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (805)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W nocy z d. 9. / 21. na 10. / 22. Sierpnia r. b. skradzioną została z Kancellaryi Wójta gminy Udrya, w Obwodzie Kalwaryjskim, *Urzędowa* pieczęć do tuszu w formie nowiej sporządzona w raz z pudełkiem na tusz; pieczęć ta jest znapisem ugóry: „Obwód Kalwaryjski“ udołu „Wójt Gminy Udrya.“ Ponieważ sprawca kradzieży nie bez zamiaru złego użycia tę pieczęć skradł, ale zapewne w celu fałszowania pism i świadectw, przeto Rząd Gubernialny poleca zwracać uwagę na pisma pieczęcią powyższą zaopatrzone i poleca przedsięwziąć śledztwo skradzionej pieczęci i sprawcy kradzieży.

Kielce dnia 26. Września / 8. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu; WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 43813. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (817)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W dniu 31. Lipca / 12. Sierpnia r. b. w czasie noclegu w wsi Ródką, Gubernii Augustowskiej, rekrut z Obwodu Kalwaryjskiego, *Tomasz Doroszecki*, oddaliwszy się od partyi za interessem, z powodu ciemności nocnej niemógł być dościgniętym, ściśle przeto śledztwo pomienionego popisowego Rząd Gubernialny poleca.

Kielce dnia 26. Września / 8. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI:

(2) Sekretarz Jlnny FR. BOGDANSKI.

Nro 37902. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (779)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Kielce, i Burmistrzom miast, ażeby zarządzili seisie śledztwo *Macieja Trelli* żołnierza urlopowanego na czas nieograniczonego który oddalił się z Gubernii Kaliskiej bez wiedzy Władzy.

Kielce dnia 11./23. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 39826. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (746)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

*Szukalski Wojciech* w wieku spisowym będący na dniu 9. Lipca 1838. r. uzyskał świadectwo przesiedlenia z miasta Wielunia do miasta Warszawy, w Cyrkuł 1. pod Ner 113. Gdy ten spisowy wedle otrzymanych [zawiadomień tak w mieście nowoobranego zamieszkania jakoteż i ostatniego pobytu nie znajduje się; przeto Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Kielce i Burmistrzom miast aby w obrębie administracyi swojej śledztwo pomienionego spisowego zarządzili. Kielce dnia 27. Sierpnia/8. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 44303. *Wydział Policyjno-Woyskowy.* (789)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI

Poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Gubernialnego Kielce i Burmistrzom miast, ażeby w obrębie administracyi swojej zarządzili seisie śledztwo zbiegłego z Komendy Inwalidnej żołnierza *Fiedora Pietruwa*, który uniósł z sobą następujące Skarbowe efekta: czapkę mundurową, halsztuk, płaszcz, spodnie letnie, koszuły i buty, rysopis jego jest: wzrost arszyn 2. werszków 4. twarz smukła, włosy czarne, oczy piwne, nos średni.

Kielce dnia 18./30. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 36768. *Wydział Policyjno-Woyskowy* (783)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Domieszczając poniżej rysopisy zbiegłych spisowych Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin, Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Gubernialnego Kielce, ażeby w obrębie swiej administracyi seisie zarządzili śledztwo, a wrazie ujęcia takowych pod strażą do Rządu Gubernialnego dostawili.

Rysopisy zbiegłych: *Andrzej Piętka* z gminy Olkusko-Siewierskiej, ma lat 21. wzrost mały, oczy bure, włosy ciemne, twarz okrągła, nos mierny. — *Szczepan Srubarek*, z gminy Mzurów, ma lat 21. wzrost dobry, twarz okrągła, oczy i włosy czarne, czoło niskie, nos krótki, brodę okrągłą. — *Antoni Magiera*, z gminy Bystrzenowice, ma lat 20. wzrost mały, twarz ściągła, oczy bure, włosy blond, czoło mierne, nos mały. — *Antoni Obroneczka v. Czerkaski*, z téjże gminy ma lat 25. wzrost dobry, twarz okrągła, nos mierny. — *Leon Dawecki*, z miasta Olkusza, ma

lat 21. wzrost mierny, twarz okrągłą, włosy blond, oczy czarne, nos mierny. — *Franciszek Zajackowski*, z miasta Olkusza, ma lat 20. wzrost mierny, twarz ściągłą, włosy ciemno-blond, oczy bure, nos i usta mierne.

Kielce dnia 9./21. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 42208. *Wydział Policyjno Wojskowy.* (784)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Poleca Wójtom gmin, Prezydentowi miasta Kielc, i Burmistrzom miast, aby zarządzili ściśle śledztwo poniżej wymienionych spisowych zbiegłych z Gubernii Sandomierskiej: — *Kazimierz Leszkiewicz* z gminy Wojcieszyce, ma lat 21. twarz ściągłą, nos duży, włosy szatyn, oczy piwne. — *Tomasz Staszczak*, z gminy Koprzywnicy, ma lat 21. twarz ściągłą, nos mierny, włosy ciemno-blond, oczy bure. — *Michał Zybuła*, z gminy Pełtawice, ma lat 27. twarz okrągłą, nos mały, czoło mierne, włosy ciemne, oczy siwe. — *Antoni Kowal*, z gminy Pełtawice, ma lat 26. twarz ściągłą, nos mierny, czoło niskie, włosy ciemne, oczy piwne. — *Tomasz Kowalski*, z gminy Pełtawice, ma lat 21. twarz okrągłą, nos krótki, czoło wysokie, włosy blond, oczy siwe. — *Józef Pałka*, z gminy Ostrołęki, ma lat 29. wzrost średni, twarz okrągłą, nos krótki, czoło wysokie, włosy blond, oczy siwe. — *Tomasz Grzybowski*, z gminy Laniów, ma lat 27. wzrost mierny, twarz ściągłą, nos mierny, czoło wysokie, włosy blond, oczy siwe. — *Józef Stempień*, z gminy Gorzków, ma lat 25. wzrost dobry, twarz ściągłą, nos pociągły, czoło wysokie, włosy ciemne, oczy piwne. — *Wojciech Grzybowski*, z gminy Osiek, ma lat 22. wzrost mierny, twarz ściągłą, nos pociągły, czoło wysokie, włosy ciemne, oczy siwe. — *Walenty Masor*, z gminy Gorzków, ma lat 28. wzrost dobry, twarz ściągłą, nos pociągły, czoło wysokie, włosy ciemne, oczy siwe.

Kielce dnia 10./22. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 39630. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (743)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W nocy z dnia 13. na 14. Czerwca r. b. przez wylamanie gwałtownym sposobem drzwi wielkich od frontu i powtórnie drzwi od Skarbcu Brackiego w Kościele *Kaletnickim*, gminie Séjwy, za pomocą świdra i dłuta, jak znaki okazują, wykradzono przez niewiadomych zbrodniarzy z skrzynki w tymże Skarbcu będącej, z funduszów Braetwa i różnych offert, na pomalowanie ołtarzy i dalszych melioracyj Kościoła przysposobione pieniądze, w ilości Złp. 200. w grubej i drobnej monecie składające się. Rząd Gubernialny zawiadamiając o tém poleca, aby ściśle śledztwo zpełnionej kradzieży przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 13./25. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1993.

**DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA***Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcji Głównej z dnia 23. Maja f 4. Czerwca 1841. roku Numero 9159. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Lapszów*, przyległość: i przynależności w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Szczepanowskim, w terminie dnia 10. f 22. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, wart. 41. prawa o hypotekach zr. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Lapszów*, w summie Złp. 40000. w dwóch pół-rocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału obruconych, obrachowanych stósownie do tabelli do art. 18. do łączonej w summie Zł. 14690. gro. 8.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 608. gro. 6. przeto szacunek ich, stósownie do art. 5. wynosi Złp. 60820. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazywanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 20820. gr. — któraby połączone z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienioną summie szacunkowej.

5. Z summ, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami. to jest: Złp. 2953. gro. 12. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszoną będzie za niedoszłą do skutku.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyi Szczęgółowa w ten czas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jęj wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obęjrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto nie służy ani prawe ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe 3400. wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa powłażnie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczęgółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

11. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowe mu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancye Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasadzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16./28. Lipca 1841. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nr. 5338.

*Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.*

Zawiadomia Pretendentów, iż z powodu expirujących z dniem 19. f51. Grudnia r. b. dzierżaw w tutejszym mieście na następne lat trzy, począwszy od dnia 20. Grudnia/1. Stycznia 184 $\frac{1}{2}$ . r. nowa licytacja przez deklaracye opieczętowane, w Biórze Urzędu Muncypalnego tutejszego odbywać się będzie, a mianowicie w dniu 15./27. Października r. b. o godzinie 11. z rana:

1. Dochodu z propinacyi miejskiej od summy dotychczasowej rocznej Złp. 31150. czyli Rubli sr. 4,672. kop. 50.

2. Dochodu z opłat od konsumo trunków zagranicznych, od summy rocznej Złp. 1,400. czyli Rubli sr. 210. a w dniu 16./28. Października r. b. 1841. o godzinie 11. z rana:

3. Dochodu z targowego i jarmarcznego od summy rocznej Złp. 5,415. czyli Rubli sr. 812. kop. 25. Każden chęć mający licytowania, w terminie licytacji winien złożyć deklaracyą opieczętowaną na ręce Prezydenta wraz z kwitem na złożone w Kassie miasta Kielc vadium, wyrównyujące 1./10. części każdego dochodu, to jest: do propinacyi Złp. 3,115. czyli Rubli sr. 467. kop. 25. do konsumo

trunków zagranicznych Złp. 140. czyli Rubli sr. 21. a do targowego i jarmacznego Złp. 541. gr. 15. czyli Rubli sr. 81. kop. 22½. Warunki do każdej w szczególności dzierżawy służące, w Urzędzie Muncypalnym tutejszym w każdym razie w godzinach Biórowych przejrane być mogą. Wzór do deklaracji załącza się.

Kielca dnia 25. Września/7. Października 1841. roku.

Prezydent, *Böttcher.*

Sekretarz, *Pogonowski.*

*Wzór.*

### DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z dnia 25. Września/7. Października 1841. r. Nr. 5358. podaje niniejszą deklaracją, iż obowięzuję się wziąć w trzech-letnią dzierżawę dochód N. N. za sumę roczną Rubli srebr: N. kop. N. (tu wyrazić literami cenę ofiarowaną,) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych; zaświadczenie Kassy na złożone vadium w ilości Rubli srebr: N. dołączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. Działo się:

(*podpis składającego deklarację*)

*Burmistrz Miasta Powiatowego Szkalbmierza*

W skutek obowiązujących przepisów, podaje do powszechnej wiadomości, że *P. Ignacy Jezierski* lat 59. mający, ceganiasta przy Kościele Parafialnym Szkalbmierz, wraz z córkami, *Wiktoryą* lat 15. i *Maryanną* lat 13. zamierzył przenieść się na stałe zamieszkanie do Wolnego Miasta Krakowa. Ktoby więc do tych osób miał jakie kolwiek pretensye, zechce w przeciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia, zgłosić się do Burmistrza miasta Szkalbmierza, lub do Bióra W. Kommissarza Obwodu, inaczćj świadectwo o niezachodzących przeszkodach wydane i kolejną władz celem uzyskania paszportu emigracyjnego przedstawione zostanie.

Szkalbmierz dnia 27. Września/9. Października.

*Franciszek Sokołowski, Bur.*

Nro 1200. *Urząd Muncypalny Miasta Powiatowego Proszowic.*

Ponieważ Mieszkańcy miasta Proszowic, pomimo protokólnego zadeklarowania się i złożenia vadium, rzekli się wieczystej dzierżawy dochodu z paszy *Błonia miejskiego* w Proszowicach, przeto w skutek reskryptu W. Kommissarza Obwodu Miechowskiego z daty 5. /17. b. m. i r. Nro 8868. wydanego, podaje Urząd Muncypalny do publicznej wiadomości, że w dniach 25. 26. i 27. Października r. b. odbywać się będzie w Kancellaryi tegoż Urzędu głośnie in plus licytacja wydzierżawienia pastwiska *Błonia* na risico Mieszkańców miasta Proszowic, na jeden r. 1842. czyli do dnia ostatniego Grudnia 1842. od summy rubli srebr. 105. Ktoby sobie więc życzył wziąć powyższy dochód w dzierżawę, zaopatrzwszy się w vadium 1/4. części summy dzierżawnej wyrównywające, w oznaczonym terminie i miejscu znowo dować się zechce. Warunki licytacyjne każdego czasu w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego przejrane być mogą.

Proszowice dnia 13. /25. Września 1841. roku.

*Czarnowski, Bur.*

*Lagowski, Sekre.*  
DODATEK



# D O D A T E K

do Nr 42.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 5./17. PAŹDZIERNIKA 1841. ROKU.

Nro 35592. *Wydział Skarbowy, Sekcja Docho: Niesta:* (814)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem swym z dnia 19. Czerwca r. b. Nro 42910. z powodu, że *Cukier* wyrabiany w fabryce w Strzelcach, własnością P. de Tresków będącej, ma zaraz w samym odlaniu, uspo-  
du każdej głowy w obwodzie odbite litery d T. które go od zagranicznego łatwo  
różnić mogą, tudzież z uwagi, że obowiązki Wójta gminy w téjże wsi, nie sam wła-  
ściciel, i przedsiębiorca, ale inna osoba pełni, a sama fabryka znacznie odległa jest  
od granicy, rzezoną fabrykę pod wyłączną Kontrollą miejscowego Wójta Gminy,  
bez potrzeby od stawiania wyrobów z téj fabryki, do najbliższego Urzędu Skarbo-  
wego w Kutaje, dla pozyskania tam innego świadectw lub wizey, oraz nowego col-  
lis, opieczetowania, oddać polecił: przeto Rząd Gubernialny na zasadzie odezwy  
Rządu Gubernialnego Mazowieckiego d. 4./16. Lipca r. b. Nro 52356. uczynionej  
zawiadomia o tém Komory Celne I. i II. Rzędu Urzędu Skarbowe i Rewizorów Gu-  
berialnych, z poleceniem ażeby rozwożonych po kraju z świadectwami Wójta gmi-  
ny Strzelce transportów, cukru z fabryki rzezonej pochodzącego, i mającego uspo-  
du głowy cukru znaki d T. niekwestyonowali i nieczynili żadnej w obiegu handlo-  
wym przeszkody.

Kielce dnia 26. Września / 8. Października 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 39314. *Wydział Policyjno-Wojskowy,* (695)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W dniu 6. na 7. b. m. mieszkańcowi miasta Siedlec zginął *koź*, lat 12. ma-  
jący, maści gniadój, bez żadnej odmiany, ogón czarny gruby równo do pecin obi-  
cięty, na prawą nogę upada, kuty na trzy nogi, pod ch rą nogą gładka podkowa.  
Rząd Gubernialny poleca zatem, aby śledztwo zginionego konia przedsięwzięte zo-  
stało.

Kielce dnia 1./13. Września 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 1994.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskry-  
ptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Nro 9138. po-  
daje do publicznej wiadomości, iż dobra *Młodziejowice*, z przyległościami i przynale

żytościami w Powiecie Krakowskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 591. przed Rejentem Mieszkowskim, w terminie d. 11./25. Listopada 1841. r.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do grantu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, w skazanych art. 7. i 30. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemiem od wypożyczonego kapitału na dobra *Młodziejowice*, w summie Zł. pol. 45800. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Obowiązany fundusz amortyzacyjny, za Właściciela przez Bank Polski zastąpiony, summę Złp. 515 gr. 21. wynoszący, z procentem po pięć od sta, w ratach oznaczonych, aż do zupełnego zaspokojenia regularnie do Kassy Towarzystwa wnosić, a to do włącznie raty Grudniowej 1842.

4. Obowiązany do zwrotu opłaconych już przez Dziedzica procentów na umorzenie kapitału obróconych, obrażowanych stosownie do tabelli do art. 18. dołączonej w sumie Złp. 940. gro. 9.

5. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 995. gr. 16. przeto szacunek ich, stosownie do art. 5. wynosi Złp. 99553. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wskazanymi, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 53753. gro. —. kt. raby połączona z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienionej summie szacunkowej.

6. Z summ do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami, to jest: Złp. 1939. gro. 12. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną brzęczącą monetą, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnymi z taką ilością kuponów, jaka się przynich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

7. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszona będzie za niedoszą do skutku.

8. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowem Ziemiem, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypoteznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkiem zadosyć uczynił.

9. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrektora Szczegółowa

w ten czas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca, złoży jej wykaz hipoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

10. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obciążenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto nie służy ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

11. Każdy chcąc licytować mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę 2200. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa po wzięciu ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na wypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokole licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

12. Plus licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowymi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28, Lipca 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sekowski.*

Nro 1992.

### DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

W skutek art. 91. prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowem i reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja / 4. Czerwca 1841. roku Numero 9129. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Chruścice*, z przyległość: i przynależnościami w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej' położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkowskim, w terminie dnia 10. / 22. Listopada 1841. roku.

*Warunki sprzedaży są następujące:*

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hipotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44. tegoż prawa, o ile te pierszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch i bieżących.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, wskazanych art.

7. i 50. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim od wypożyczonego kapitału na dobra *Chruscice*, w summie Złp. 38400. w dwóch pół-rocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa,

3. Obowiązany do zwrotu opłacanych już przez Dziedzica procentów na ujemorzenie kapitału obrucionych, obrachowanych stósownie do tabelli do art. 18. do łączonój w summie Zł. 13572. gro. 7.

4. Ponieważ dobra wystawiające się na sprzedaż opłacają podatku ofiary rocznie Złp. 512. gr. 24. przeto szacunek ich, stósownie do art. 5. wynosi Złp. 51280. Nabywca więc, oprócz przyjęcia obowiązków poprzedzającemi §§. wska zanych, obowiązany jest do złożenia summy Złp. 12880. gr. — któraby połączo na z pożyczką Towarzystwa dobra obciążającą, wyrównywała powyżej wymienionój summie szacunkowój.

5. Z summ, do zapłacenia których Nabywca poprzedzającemi dwoma §§. jest obowiązany, ilość potrzebną na zaspokojenie należności Towarzystwa z procentami, karami i kosztami. to jest: Złp. 4544. gro. 19. wnieść powinien do Kassy Towarzystwa najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji, grubą srebrną bręczaną moneta, lub kuponami upłynionych półroczów, albo wylosowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; reszta zaś, oraz to wszystko, cokolwiek najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 20. po odbytej licytacji złożyć ma w gotowiznie lub listach zastawnych, podług wyboru Nabywcy, do depozytu Banku Polskiego.

6. Jeżeliby nikt przyjąć niechciał warunków wyżej wymienionych, licytacja ogłoszoną będzie za niedoszłą do skutku.

7. Uregółowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art. 92. prawa o Towarzystwie Kredytowém Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyą dóbr Dyrekcyi Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od siebie Członka, gdy tenże Nabywca złoży jej wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznany został.

9. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu Hypotecznego, a każdy przez obęjrzenie ich na miejscu o ich stanie obiaśnić się winien, Nabywcy przeto nieśluzy ani prawo ewikcyi, ani możność regulowania jakichkolwiek bądź pretensyi do Towarzystwa Kredytowego.

10. Każdy chęć licytowania mający przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien summe 5000. wyrównywającą wszelkim należnościom Towarzystwa powłącznie ratę ubiegłą i podatków Skarbowych, w gotowiznie na vadium, która, na przypadek nieutrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyinym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś licytujący jako najwięcej dający przy kupnie dóbr utrzyma się, vadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowój aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hypotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznany

nym został.

11. Plus Licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie processu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego. o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 16. / 28. Lipca 1841. roku.

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

Nr. 8997. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego. (773)*

Wzywa *Alexandra Czerniakowskiego*, w wsi Oględowie w służbie prywatnej zostającego, a na teraz z pobytu niewiadomego, ażeby dla ogłoszenia mu wyroku na dniu 10. / 22. Czerwca r. b. w sprawie Jego zapadłego, w przeciągu dni 30. w Sądzie Poprawczym tutejszym osobiście stawił się, gdyż po upływie tego czasu bezskutecznie, listami gończeni poszukiwany będzie.

Chęciny dnia 7. / 19. Sierpnia 1841. roku.

Sędzia Prezydujący, *Witkowski.*

Podpisarz, *Szczepański.*

*Kommissarz Obwodu Otkuskiego.*

W dniu 10. / 22. Października r. b. odbywać się będzie w Biorze Obwodu licytacja entreprizy reperacyi pół łacyaty przy Kościele w *Jerzmanowicach*, od summy Złp. 986. gr. 18. anszlgiem, wyrachowanej. Chętni przeto podjęcia się takowej, w terminie i miejscu o patrzeni w vadium stawić się zechcą.

Olkusz dnia 11. / 23. Września 1841. roku.

*Morycz,*

*B. Machnicki, za S.*

*Wójt Gminy Poręba Mrzygłodzka w Obwodzie Otkuskim*

Podaje do publicznej wiadomości, że *W. Adam Jabłoński* w tej gminie dotąd zamieszkały, ma zamiar wyprowadzić się na stałe zamieszkanie w Królestwo Pruskie. Osoby zatem interessowane zechcą się zgłosić z pretensjami jakieby do niego mieć mogli do Kommissarza Obwodu, lub Kancellaryi Wojta gminy.

Poręba Mrzygłodzka d. 27. Września 1841. roku.

*Fabiszewski.*

#### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

*Pisarz Kancellaryi Ziemiański Gubernii Krakowskiej.*

Spadek po niegdy *Maryannie Kollatorowiczowej*, w dniu 20. Stycznia 1835. r. zmarłej z summy ośm tysięcy złotych polskich Nro 8000. Złp. na dobrach Drożejowice, z Powiatu Szkalbmierskiego, w Dziale IV. pozycyi 17. dla niej zapisauęj składający się, z terminem sześćcio-miesięcznym a ostatecznie po dzień 13. / 25. Stycznia 1842. roku ogłasza, w którym to przeciągu czasu rozumiejący mieć do niego prawo, z dowodami przekonującymi osobiście bądź przez pełnomocników urzędownie umocowanych w Kancellaryi Ziemiański stawić się mają.

Kielce dnia 27. Czerwca / 9. Lipca 1841. roku.

*Jan Scibor Rylski.*

### OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Anny z Oraczewskich Malczewskiej*, dnia 25. Kwietnia 1840 roku, — *Jana Saryusza Chmurzyńskiego* dnia 24. Grudnia 1840. roku, i — *Paula Jowornickiego*, dnia 2. Lutego 1841. roku nastąpioną, otworzyły się spadki: najprzód z summy 8657. Złp. 24. gro. pod Numerem 8. w Dziale IV. wykazu dóbr Siedlce, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej, położonych, na rzecz ś. p. *Anny z Oraczewskich Malczewskiej* zapisanej, dalej z nieruchomości miejskiej w mieście Gubernialnym Kielcach, sytuowanej Numerem Policyjnym 446. a hypo tecznym 250. oznaczonej, ś. p. *Jana Saryusza Chmurzyńskiego* własnej, nakoniec z dóbr Strzałkowa, w Powiecie Stopnickim, Gubernii Kieleckiej położonych, wraz z przyległościami, ś. p. *Pawła Jawornickiego* dziedzicznych. Wzywam więc wszystkich do spadków tych interessowanych, aby w dniu 8. / 20. Stycznia tysiąc ośm set czterdziestego drugiego roku z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Re-jenta pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 28. Czerwea/10. Lipca 1841. roku.

*Wojciech Mieszkowski, R. K. Z. G. K.*

### L I S T Y G O N C Z E.

Nro 27022. (474) *Stanisław Ostrycharz*, katolik, ma lat 24. wzrost dobry, twarz ściągłą, włosy czarne, nos i usta mierne, rodem z Sokolnik, i tam ostatnio zamieszkały; ubrany w kożuch biały płócienną kapotą pokryty, spodnie płócienne, bóty pasowe, czapkę sukienną granatową z daszkiem, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego poszukiwany.

Nro 25507. (475) *Wojciech Cieśla*, włościan z wsi Wilczyc, ma lat 21. wzrost dobry, budowę szczupłą, twarz ściągłą, włosy ciemno-blond, u prawej ręki ma odmrożone dwa palce, rodem z wsi Wilczyc, Powiatu i Gubernii Sandomierskiej, i tam w służbie za owczarczyka we dworze, przed dokonaniem zbrodni zabójstwa zostawał, jest stanu wolnego, o zbrodni zabójstwa obwiniony, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwany.

Nro 28341. (573) *Gottlieb v. Bogumił Majwelt*, rodem z Prus, ma lat 62. wzrost mierny, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy ciemno-blond, nos mierny, ubiór na nim: kapota sieraczkowa z napisem na kołnierzu S. T. O. P. — *Franciszek Gręba*, ma lat 48. wzrost mierny, twarz ściągłą, oczy piwne, nos mierny, włosy ciemne, ubiór na nim: kapota sieraczkowa z napisem na kołnierzu S. T. O. P. w krymce niemal żydowskiej, przez Rząd Gubernialny Sandomierski poszukiwani.

Nro 37932. (703) *Szymon Pieczykura*, owczarz, z gminy Zawady Pilickiej, ma lat 21. wzrost średni, oczy siwe, nos mały, włosy blond, budowę szczupłą.

Nro 31921. (495) *Julian Ficht*, religii Katolickiej, ma lat 24. głowę na pół ogoloną, twarz ściągłą, oczy niebieskie, włosy blond, wzrost mierny, z miasta Warszawy, na lat 16. więzienia warownego skazany. — *Maciej Ficht*, religii katolickiej, ma lat 30. głowę na pół ogoloną, twarz ściągłą, oczy niebieskie, włosy ciemne, wzrost mierny, z miasta Warszawy, na lat 16. więzienia warownego skazany. — *Józef Muchowicz* czyli *Muchowski v. Falmanowicz*, religii Katolickiej, mający lat 25. głowę na pół ogoloną, twarz okrągłą, oczy niebieskie, włosy ciemno-bląd,

wzrost mały, ze wsi Żechowo, Gubernii Płockiej, Obwodu Ostrołęckiego, na lat 10. więzienia ciężkiego skazany. Wszyscy zbiegli z robót Twierdzy Nowogeorgiewskiej.

Nro 23908. (477) Staro: *Icyk Heybeus*, ma lat około 22. wzrost średni, twarz nieco okrągłą, włosy czarne, oczy siwe, brode już nieco zarosła, ubrany w bóty pasowe, sukmane siwą kapotową robotą, mieniący się być z Kozłowki. — *Icyk Finkielszlejn v. Abracham Icyk Kosmala Finkielszlejn*, ma lat około 24. wzrost mierny, twarz ściągłą, włosy blond, oczy czarne, brode już nieco zarosła, ubrany w bóty pasowe, żupan sukieny żydowski, z sukna czarnego, budowy szczupłej, mający znak od przecięcia pod brodą na prawej stronie, ostatnią razą w mieście Kurowie zamieszkały, o kradzież obwinieni, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jedrzejowskiego poszukiwani.

Nro 31558. (578) *Józef v. Osip Matwiejew*, ma lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 5. oczy czarne, włosy ciemno-blond, twarz okrągłą, nos mierny. — *Rudion Leonow*, ma lat 33. wzrost arsz. 2. wersz. 6. twarz okrągłą, nos średni, oczy szare, włosy ciemno-blond. — *Echer Filipow*, ma lat 33. wzrost arsz. 2. wersz. 4. oczy niebieskie, włosy blond, twarz okrągłą, nos mierny. Wszyscy powyżsi użyci do prac górniczych pod miastem Bendzinem, bez świadectwa zbiegli.

Nro 31595. (616) *Ignacy Gwóźdź*, ma lat 19. wzrost więcej zbliżony do niskiego, włosy ciemne, oczy siwe, twarz ściągłą rumianą, nos ściągły, budowę szczupłą, zbiegł z gminy Gadawa, Obwodu Stopnickiego.

Nro 35872. (637) *Ludwik Postawka*, ma lat 14. wzrost mały, twarz pełną ściągłą, nos średni, oczy duże i włosy ciemne, czoło wysokie, rysy regularne, w czasie ucieczki miał na sobie ubiór: surdut i spodnie nankinowe koloru piernikowego wypelzłego, czapkę ciemno-zieloną z lampasem manszastrowym, płaszcz sieraczkowy, ciżemki kobiece podarte, wydaliwszy się potajemnie z miasta Obwodowego Miechowa, niewiado dokąd udać by się mógł.

Nro 35139. (645) *Piotr Rutkiewicz*, ma lat 46. wzrost średni, budowę krępa, twarz okrągłą, czoło wysokie, oczy siwe, nos gruby, włosy ciemne; zbiegł z miasta Secemina, Obwodu Kieleckiego.

Nro 37931. (676) *Maryanna Gębarska*, ma lat 25. wzrost średni, włosy ciemne, oczy piwne, twarz okrągłą, nos mały, rodem z miasta Żarek; zabrawszy wiele rzeczy swemu Panu, potajemnie zbiegła.

Nro 38508. (680) *Władysław Pękalski*, rodem z Warszawy, ma lat 32. wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond, oddany pod dozór policyjny Burmistrza miasta Turka, potajemnie zbiegł; przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwany.

Nro 37896. (681) *Ignacy Jastrzębski*, o kradzież obwiniony, przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.

Nro 37897. (685) *Jan Pisarski*, poddany Pruski, za przetrzymanie paszportu Pruskiego, pod dozór policyjny oddany, zbiegł; poszukiwany przez Rząd Gubernialny Płocki.

Nro 37894. (684) *Ignacy Chelmiński*, ma włosy i brwie ciemno-blond, oczy

bure, nos i usta mierne, brode i twarz okrągłą, przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.

Nro 36083. (686) Staro: *Majer Sieradzki*, ma lat 40. wzrost dobry, włosy na głowie ciemno-blond, na brodzie dość długie rudawe, oczy siwe, o kradzież obwiniony; przez Rząd Gubernialny Kaliski poszukiwany.

Nro 37899. (687) *Felix Ostaszewski*, z gminy Lonsk, o kradzież 3ech koni obwiniony, wysłany w transport do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Pułtuskiego, zbiegł; poszukiwany przez Rząd Gubernialny Płocki.

Nro 39635. (691) *Tomasz Garbacz*, ma lat 48. wzrost mierny, twarz szczupłą, włosy ciemne ostrzyżone, nos mierny. — *Wasył Wołczuk*, ma lat 36. wzrost dobry, twarz okrągłą, oczy piwne, nos mały, włosy ciemno-blond, czoło niskie, przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwani.

Nro 39634. (692) *Iwan syn Wojłowicz*, ma lat 29. wzrost arsz. 2. wersz. 7; osm. 5. włosy ciemno-blond, brwie geste, oczy siwe, nos ściągły, usta mierne, brode i twarz ściągłą, znaki szczególne żadne, włościan z gminy Turobin, w transporcie na miejscu swego przeznaczenia z miasta Piszczac zbiegł, przez Rząd Gubernialny Lubelski poszukiwany.

Nro 39097. (699) *Teodor Nikityn Spiridonow*, ma lat 45. wzrost średni, oczy szare, włosy jasno-blond, brode gesta żółtawą, w koszuli pasowej, o kradzież pary koni i sani obwiniony, przez Rząd Obwodu Białostockiego poszukiwany.

Nro 35854. (704) *Szymon Graca*, syn Tomasza i Łucyi z Skrzypocieli Graców, ma lat 21. wzrost średni, twarz okrągłą nieco ospowatą, włosy ciemne, nos mierny, czoło średnie, parobek Posthaltera w Olkuzu, obwiniony o różne przewinienia policyjne; zbiegł z transportu.

Nro 36196. (710) *Wojciech Cieśla*, ma lat 21. twarz ściągłą ospowatą, oczy siwe, włosy ciemne, wzrost mierny, o zabójstwo obwiniony, z podbadania aresztu poprawczego Sandomierskiego zbiegł; poszukiwany przez Rząd Gubernialny Sandomierski.

Nro 35475 (822) *Jakób Osipowicz*, ma lat 22. twarz i podbródek okrągłe, wzrost średni, oczy niebieskie, brody i wąsów jeszcze niema, włościan z wsi Rządowej Lizwe, zbiegł d. 19. Maja r. b. poszukiwany przez Rząd Obwodu Białostockiego.

Nro 39098. (715) Starozakonny *Josek Stępniauz*, ma lat 30. wzrost średni, twarz ściągłą, oczy szare, włosy blond, brode żółtawą, nos średni; o podpalenie obwiniony, przez Rząd Gubernialny Grodzieński poszukiwany.

Nro 37627. (717) *Tomasz Kramarczyk*, rodem z wsi Łośnia, żonaty i dziełny, ma lat 25. wzrost dobry, oczy niebieskie, włosy ciemno-blond, twarz okrągłą, nos mały, czoło wysokie, w czasie ucieczki miał na sobie odzież jakiej Górniccy używają, gdyż i on trudnił się górnictwem, i ostatnie jego zamieszkanie było w wsi Łośnia, gminie Olkuzsko-Siewierskiej; o odgródki i obelgi obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysłedzeniu, przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego do Kommissarza właściwego Obwodu dostawieni.